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Nr 121.
Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående pension åt jord

bruksarbetaren vid centralanstalten för försöksväsendet på jord
bruksområdet J. A. Olssons änka; given Stockholms slott den 
4 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen före
dragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Nils Hansson

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 4 mars 1921.

N ärvarande:

Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve Wrangel, 
statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, Berg- 
qvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson.

Departementschefen, statsrådet Hansson anförde:
Med skrivelse den 30 december 1920 har styrelsen för central

anstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet överlämnat en till 
styrelsen ställd skrift, däri föreståndaren för centralanstaltens jordbruks- 
avdelning, professorn S. Rhodin anhållit, att styrelsen ville dels vidtaga 
åtgärder för beredande av understöd åt avlidne jordbruksarbetaren vid 
Experimentalfältet Johan Alfred Olssons änka Hulda Matilda Olsson, 
dels ock tillåta henne att under sin återstående livstid kvarbo å Experi
mentalfältet.
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Av ansökningen jämte vidfogat åldersbetyg inhämtas, att Olsson 
efterlämnat, förutom änka, eu dotter, född den 14 maj 1906, att Olsson 
vid sin den 19 november 1920 timade död innehaft anställning såsom 
jordbruksarbetare vid Experimentnlfältet under 27 år, därav sedan år 
1907 i centralanstaltens tjänst, att han under denna tid varit en oför
vitlig arbetare, samt att änkan Olsson, som är född den 28 november 
1859, vore förtjänt av att uppbära ett skäligt årligt understöd.

Styrelsen för centralanstalten, som tillerkänt änkan Olsson rätt 
att tillsvidare kvarbo i köket till av makarna förut disponerad lägenhet, 
har hemställt, att pension måtte beredas änkan Olsson med ett belopp 
av 300 kronor om året. ym

Statskontoret har i utlåtande den 22 januari 1921 jämväl ansett, 
att någon pension av statsmedel borde beredas änkan Olsson, Beträffande 
det föreslagna pensionsbeloppet, 300 kronor, har statskontoret erinrat, att 
riksdagen under senare år i flera fall beviljat pension till nämnda belopp 
åt änka efter arbetare vid gevärsfaktoriet. Då i förevarande fall bostads
förmån beretts änkan Olsson, borde därför pensionsbeloppet sättas lägre 
än 300 kronor. Statskontoret har föreslagit 250 kronor årligen.

I likhet med myndigheterna anser jag, att omständigheterna i 
förevarande fall tala för beredande av pension åt änkan Olsson, och 
hiträder statskontorets förslag till pensionsbelopp. , s :vv

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,

att jordbruksarbetaren vid centralanstalten för försöksväsendet på 
jordbruksområdet Johan Alfred Olssons änka Hulda Matilda Olsson må 
från och med den 1 december 1920 under sin återstående livstid,, så 
länge, hon förbliver änka, åtnjuta årlig pension från allmänna indragnings- 
staten till belopp av 250 kronor. . r:-

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga... till detta protokoll utvisar, 
skulle avlåtas till riksdagen. ■■'■•••< ! • : .

llr protokollet:
M. De Geer. , '
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